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”Hasse Bula” 
Andersson

Han blev entreprenör och byggherre redan som ung.  
Många år senare ordnade han så att popkonstnären Andy 
Warhol målade en tavla till hockeyklubben Frölunda HC.  
”Hasse Bula” berättar hur han byggt ett litet imperium, ett 

livsverk som ständigt växer.

I N TE R V J U  |  Oktober 2023

Skrivbordet är nästan tomt. Det är lika 
välordnat som resten av det minima-
listiskt inredda kontorsrummet. Ändå 
hittar han inte papperet. På det står det 
hur många bolagsstyrelser som han är 
med i.
 – Jag tror att det är tolv stycken. Det 
kan du skriva! säger Hans ”Hasse Bula” 
Andersson obekymrat.

Och egentligen är det inte så noga. I 
drygt ett halvsekel har denne drivne 
entreprenör haft ett nära nog oräkne-
ligt antal bollar i luften och dessutom 
byggt upp ett litet imperium. Det ver-
kar inte finnas några gränser för vad han 

kan åstadkomma.
 – Jag har varit ganska orädd. Man 
borde kanske vara det som entreprenör. 
Jag har gått på min egen känsla, men 
naturligtvis ventilerat idéerna med an-
dra personer. Men inte med för många. 
Och absolut inte med formalister som 
revisorer eller advokater. Då blir det 
aldrig någonting gjort, fastslår ”Hasse 
Bula” vid sitt grafitgråa mötesbord.
 – Om jag är envis? Ja. Men jag har 
ändrat mig många gånger. Jag har gjort 
en del dåliga affärer och lärt mig av 
både dem och de goda affärerna.

Hans rum finns i en flott nybyggd kon-
torsfastighet på Hisingen. Där uppifrån 
har han en god överblick över Sankt 
Jörgen park, en resort som rymmer allt 
ifrån hotell, restaurang och gym till 
spa, padelbanor och en egen golfbana. 
Området är uppfört av Hasse, som även 
äger hela klabbet.
 – Egentligen har jag byggt en egen 
stad i staden. I en företagspark, där folk 
jobbar, ska det finnas tillgång till det 
mesta. Då lever området även efter halv 
fem på eftermiddagarna. Här rör det sig 

människor hela tiden. Det är välskött 
och tryggt.

Även Hans själv ger ett vårdat och sta-
bilt intryck. Han är gråhårig, bär skjor-
ta, jeans och en svart jacka, och verkar 
pigg och rörlig.
 Men låt oss nu ta en titt i backspe-
geln. Det behövs nämligen för att bena 
ut 72-åringens brokiga och händelse-
rika karriär. Fröet såddes redan i barn-
domen.
 – Vid familjebordet hemma pratades 
det mycket om affärer och entrepre-
nörskap. Det blir så när man är nyfiken. 
Som ung tillverkade jag stövelknektar 
- sågade ut dem, satte på en kloss, sli-
pade och lackerade – och sålde dem i 
ett stånd vid vägen. Och varje lördag 
och söndag sålde jag glass på Ullevi när 

det var match.

Familjen Andersson bodde i Skogome 
och bestod förutom av Hans av lille-
bror Stefan samt mamma Ingrid och 
pappa Stig. Den senare var entreprenör 
uti fingerspetsarna och drev grustäkter, 
ett åkeriföretag och en bensinstation.
 – 1963 åkte pappa till Amerika och 
såg hur saker och ting fungerade där. 
När han kom hem tvingades han säl-
ja marken där bensinmacken låg, efter-
som jordbruksområdet runt Backa kyr-
ka skulle bebyggas och ge plats åt bland 
annat Selma Lagerlöfs torg. Som kom-
pensation fick han byta till sig mark på 
vid den nybyggda motorvägen, mellan 
Göteborg och Kungälv.

Och vad skulle Stig Andersson med 
den till? Jo, där uppförde han ett jätte-
likt servicekomplex enligt amerikansk 
modell, något som svenskarna knappt 
hade hört talas om. Anläggningen kos-
tade tre miljoner kronor och rymde 21 
bensinpumpar i två långa rader. Den 
invigdes 1968 och fick namnet Stigs 
center.

 Så småningom skulle den bli landets 
största och bland annat rymma motell, 
restaurang, tvätthallar, bowlingbanor 
och frisör. Den blomstrar för övrigt 
fortfarande och drivs i dag av ”Hasse 
Bulas” bror Stefan.
 Som tonåringar, för drygt 50 år se-
dan, arbetade killarna med allehan-
da saker på Stigs center. I övrigt var 
det mycket idrott som gällde och den 
unge Hans spelade ishockey och segla-
de. Det var för övrigt en fadäs i den se-
nare sporten som gav upphov till hans 
smeknamn.
 – Under en kappsegling fick jag 
bommen rätt i pannan. Jag tappade 
aldrig medvetandet eller föll i vattnet, 
men jag minns fortfarande att jag såg 
stjärnor och kände hur pannbenet väx-
te. Efter tävlingen kom GT:s sportjour-

nalist Sigge Sjöström ut till Långedrag 
och jag blev intervjuad och fotografe-
rad. Då blev jag kallad för Bula och det 
har levt kvar.
 – Det blev bättre tidningsartiklar lite 
senare när vi lämnade 5-0-5-klassen 
och började segla drake i stället. Där 
vann vi SM-guld ett par gånger. Det 
gick även hyfsat i hockey och jag spe-
lade bland annat i GIK, division 2. Men 
jag förstod att jag inte skulle bli någon 
större hockeystjärna.

Liksom sin far hade ”Hasse Bula” en 
dröm om USA. Så när han var färdig 
med studierna till byggnadsingenjör 
stack han över dit. Då var han 20 år.
 – Jag var ganska nära att bli kvar i 
Amerika. När jag hälsade på hemma i 
Sverige var jag inställd på att snart åka 
tillbaka för att bli delägare i ett företag 
i Kalifornien och sälja autoklaver, ste-
riliseringsapparater. Men mina föräld-
rar sa stopp. De ville ha mig hemma-
vid i stället.

På kontoret i Sankt Jörgen park stick-
er eftermiddagssolen i ögonen. ”Hasse 

Intervju

T E X T  |  ROBERT LAGERSTRÖM     

F O T O  |  ANTON ENGBLOM

»Det är viktigt att det är ett familjeföretag.  
Jag tror att det blir ett annat engagemang.  
Man är rädd om det som man har arbetat  

ihop på ett annat sätt«

Hans  
”Hasse Bula” 
Andersson
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segling
OVÄNTAD TALANG 
Entreprenörskapet
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Bula” reser sig upp och trycker in en 
knapp på väggen, vilket får ett par tun-
na gardiner att uppenbara sig. Då pas-
sar vi även på att gå en husesyn i fastig-
heten på 2 000 kvadratmeter, som stod 
färdig för bara ett par år sedan.
 Miljön är ren, fräsch och elegant. I 
centrum finns en spatiös yta med de-
signfåtöljer och en öppen spis, som in-
tegreras med en rymlig köksavdelning. 
Interiören är stilfull och går i bruna to-
ner. Ett par korridorer med heltäck-
ningsmattor passerar några inglasade 
arbetsrum. Så är också detta huvud-
kontoret för Gårda Johan AB.
 Och det var just det företaget som 
kom att bli den unge Hans Anderssons 
nästa steg i livet. Ett rejält kliv, visa-
de det sig.
 – Det kom fram att Gårda Johan var 
till salu. Fast på den tiden hette det Jo-
han Johansson åkeri & entreprenad AB. 
Vi såg potentialen i de olika delarna, 
med fastigheter, mark, grävmaskiner 
och en lastbilspark. Tillsammans med 
två andra företagare tog min pappa över 
verksamheten, 1971, och snart arbeta-
de jag i bolaget, som hade grundats re-

dan 1892.
 – Men allting var ålderdomligt skött. 
Jag ville bygga upp företaget och driva 
det vidare, delägarna var till åren kom-
na och farsan hade Stigs center att tänka 
på. Så 1974 blev jag ensam ägare, 24 år 
gammal. Jag sålde bolagets kåk i Gårda 
och började exploatera här på Hisingen. 
 – Gårda Johan gjorde förluster på 
300 000 kronor varje månad, men det 
gick att reda ut. Personalen hade kun-
nande, var lojal och ställde upp. Vi fort-
satte med rivningsarbeten men satsade 
även på totalentreprenader och börja-
de även anlägga golfbanor, fotbollspla-
ner och parker.

En ny koncern byggdes upp. 1985 hade 
personalstyrkan minskats till 100 anställ-
da och företaget hade en omsättning 
på 110 miljoner kronor. Och affärer-
na skulle gå allt bättre. Under 1990-ta-
let avyttrades entreprenadverksamheten 
och ett bolag bildades för att sälja mark-
produkter till återförsäljare och entre-
prenörer.
 Genom åren har koncernen ständigt 
hittat nya nischer. Numera består Går-

da Johan även av flera dotterbolag, för 
bland andra fastigheter, golf, konstgräs 
och fallskyddsprodukter. Om detta kan 
man för övrigt läsa i boken ”Johan på 
Gårda och lite till…” av Roger An-
dersson, ett beställningsverk av ”Hasse 
Bula” från 2013.
 Men vad vore entreprenören utan 
sina älskade idrotter? När ishockeysek-
tionen bröt sig loss från fotbollsklubben 
Västra Frölunda IF engagerade sig Bula 
i styrelsen. Och blev 1985 vice ordfö-
rande för den nya föreningen.
 Det var hårda tider. Västra Frölunda 
HC kämpade både för att komma till-
baka till elitserien och med sin ekono-
mi, som var körd i botten. Hur skulle 
man få in pengar? Då kläcktes en av de 
vildaste idéerna i den svenska sponsor-
historien.
 – Upprinnelsen var att Björklöven 
hade fått hjälp av den kände konstnä-
ren Bengt Lindström. Han gjorde en 
målning som klubben från hans hem-
stad Umeå sålde till sponsorer för att få 
in pengar. När jag berättade om det-
ta för hockeynörden Fabian Carlsson, 
som hade konstgallerier i London och 
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»Under en kappsegling fick jag bommen rätt i pannan. Jag tappade aldrig medvetandet eller föll  
i vattnet, men jag minns fortfarande att jag såg stjärnor och kände hur pannbenet växte«

New York, sa han ”Jag ska kolla med 
Andy Warhol”. Herregud, det var ju 
inte klokt!

Andy Warhol var en superkändis och 
kallades för popkonstens fader. Han 
umgicks med Lou Reed, Rolling Sto-
nes och andra musikartister och hade 
avbildat allt ifrån Marilyn Monroe och 
Jackie Kennedy till soppburkar, Lenin 
och Mao Tse-Tung. Han hade även 
målat av idrottsikoner som Pelé, Way-
ne Gretzky och Muhammad Ali.
 – Efter två-tre veckor ringde Fabi-
an Carlsson tillbaka: ”Andy kan göra 
en målning av en hockeyspelare till 
Frölunda”. För den och hundra styck-
en silkscreentryck ville han ha motsva-
rande 800 000 kronor. Då gällde det 
att sälja målningen på förhand för att 
bekosta det hela. Det löste sig via den 
konstintresserade fastighetskungen Len-
nart Wallenstam.

När alla bitar fanns på plats presente-
rade ”Hasse Bula” idén för Frölundas 
styrelse. Här hade de chansen att tjäna 
minst en miljon tack vare en världskänd 

konstnär! Det blev tyst i styrelserum-
met. Några av ledamöterna sneglade på 
varandra.
 – Vem fan är Andy Warhol?

Hans fick uppdraget att gå vidare med 
saken. Så en dag kom det två ameri-
kanska fotografer till Landvetter. De var 
utsända av Andy Warhol för att plå-
ta hockeyspelare, och var med på en 
match och en träning. Efter några da-
gar kom beskedet att konstnären hade 
fastnat för en bild på Christer Kellgren, 
Frölundas nummer 6, som förlaga.
 – Jag bad Fabian kolla om War-
hol kunde komma hit när han var klar 
med tavlan. Jag såg framför mig hur han 
skulle gå ut på en röd matta på isen i 
Scandinavium och lämna över den. 
Det kunde bli en jättegrej, som vi sä-
kert kunde få sponsorer till.
 
Men Warhol tackade nej.
 Priset på silkscreentrycken sattes till 
10 000 kronor styck, och försäljningen 
började redan innan de hade ankommit 
till Göteborg. Målningen hämtades i 
New York i januari 1987. Men - drygt 

en månad senare dog Andy Warhol i 
samband med en operation.
 – Jag slängde mig på telefonen och 
sa att vi dubblar priset på trycken. Då 
hade vi sålt sju-åtta av dem. Om man 
läser Warhols historia framgår det att 
detta blev hans sista signerade verk. Vi 
sålde alla silkscreentrycken på två må-
nader och drog in nästan två miljoner 
kronor till klubben. Det var mycket 
pengar på den tiden. Helt fantastiskt!

Och kärleken till Frölundas hockey-
lag yttrade sig på fler sätt än så. 1986 
hade Gårda Johan blivit en av klubbens 
sponsorer. Snart skulle ”Hasse Bula” 
växla upp till ordförandeposten och 
dessutom bli styrelseledamot i Svenska 
ishockeyförbundet. Sedan 2016 är Går-
da Johan en av klubbens huvudpartners, 
tillsammans med bland andra Ford, Ste-
na och Länsförsäkringar.
 – Jag är en sportnörd och slötittar 
gärna på det mesta. Det blir mycket is-
hockey, fotboll och friidrott på tv. Och 
eftersom jag har seglat ganska mycket 
gör segling mig fortfarande varm om 
hjärtat.
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Sankt Jörgen Park med spa, 
hotell, konferens och golfbana.

Något som får Hans pump att slå någ-
ra extra slag är visioner och idéer. Och 
ett antal ovanligare sådana har han fått 
genom åren.
 – Jag hade en tanke om en ny arena 
i Göteborg. Men den satte kommun-
styrelsens ordförande Göran Johansson 
stopp för. De ville inte ha privata finan-
siärer, konstaterar entreprenören och är 
raskt på väg mot sitt skrivbord.

Den här gången finner han vad han sö-
ker och är strax tillbaka med en ritning 
från 2002. Den föreställer nybyggen 
för att ersätta ikoner som Scandinavi-
um och Valhallabadet, med bland annat 
arenor för ishockey och fotboll. Det är 
ungefär så som planerna för området ser 
ut i dag, över 20 år senare.
 – En annan idé som ansågs vara 
udda var när jag ville bygga designho-
tellet här mittemot och utöka Sankt 
Jörgen park. Det var runt 2006 och på 
Stadsbyggnadskontoret skrattade de åt 
mig. Två år senare flyttade vi in! Ho-
tellet gjorde så att området fick status 
och med alla företag som hyr här, som 
Postnord, Svevia och Volvo Penta, är 
vi stort sett självförsörjande på gäster.

Inspirationen hade ”Hasse Bula” fått 

från USA. Där hade han sett hur det 
byggdes företagsparker, snygga, pryd-
liga och enhetliga områden som sköt-
tes av fastighetsägarna. Han har hela ti-
den försökt hålla sig till det konceptet 
och i dag rymmer Sankt Jörgen park 
40 fastigheter.
 – Området lockar besökare från hela 
landet. Här finns en spaanläggning, 
tennis, gym, padelbanor, konferens-
lokaler och fyra restauranger. På hel-
gerna kommer det många privatperso-
ner, som köper golfpaket och spelar på 
vår egen 18-håls golfbana. Hotellet har 
fått många utmärkelser som landet bäs-
ta spahotell.

Anläggningen rymmer även en skola, 
med elever från förskola till årskurs 9, 
kansliet för ungdomstävlingen Gothia 
Cup samt BK Häckens fotbollsakademi.
 – Vi har varit med och bidragit så 
att det har gått bra för Häcken, genom 
en av norra Europas bästa träningsan-
läggningar. Här finns fyra fotbollspla-
ner, både med gräs och konstgräs, och 
på dem tränar elitlagen för både her-
rar och damer. Hit har tyska landslaget 
kommit, Arsenal, Manchester City och 
en massa andra. Spelarna bor på hotellet 
och promenerar till anläggningen. Den 

är en fantastisk framgång!

Och nog har Hans gjort goda framsteg 
överlag. Även om det är han som står 
bakom många idéer och visioner job-
bar han inte ensam. Han värdesätter sin 
familj och de första tankarna på ett ge-
nerationsskifte i företaget togs när han 
gick Family Business Networks ägar-
program, en utbildning i ägarstrategier 
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»Det var runt 2006 och på 
Stadsbyggnadskontoret skrattade de åt mig. 

Två år senare flyttade vi in!«

»Jag har aldrig satt någon gräns mellan 
arbete och fritid. Jag jobbar hellre än att 
vara ledig och kan inte vara borta från 
företaget i mer än en vecka eller två«



28

för familjer. Det gjorde han tillsammans 
med barnen Johan och Kristina, som 
har höga poster i bolagen. Även hans 
fru Kia är involverad och har designat 
hotellets interiör.
 – Det är viktigt att det är ett famil-
jeföretag. Jag tror att det blir ett annat 
engagemang. Man är rädd om det som 
man har arbetat ihop på ett annat sätt. 
Det handlar inte om ”other people’s 
money”. Det gäller att vara engagerad 
och vi är med i verksamheten, vilket är 
en trygghet för både oss och de anställ-
da. Och vi har högt till tak.
 – Erfarenheten mellan ungt och 
gammalt, den mixen är ganska bra. Jag 
hänger inte med i trender längre och 
lägger mig inte i. Jag vet inte hur ung-
domar fungerar men ibland kan jag 
tycka att poddar, sociala medier och 
influencers inte är särskilt produktiva. 
Det handlar om att tjäna pengar, men 
det vore roligare om de kom med nå-
gon genial idé eller någon form av pro-
duktiv verksamhet.

Självfallet har 72-åringen förändrats 
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med tiden. Konstigt vore det annars. 
Bland annat har han dragit ned på tem-
pot.
 – Numera är jag lugnare och inte lika 
riskbenägen. Besluten är lika snabba 
som förr, men jag har inte lika många 
ballonger i luften. Nu koncentrerar jag 
mig på en idé i taget, tidigare kunde det 
vara tio. Förut kunde jag gå och peta i 
saker och ting, när bolaget var mindre, 
men jag har lärt mig att släppa det. Dä-
remot vill jag gärna få rapporterat om 
vad som händer. Jag har varit en patri-
ark, men blivit bättre.

Vidare är ”Hasse Bula” måttlig med 
alkohol, har slutat röka och använder 
nikotinfritt snus. Men att sluta arbeta 
finns inte på kartan.
 – Jag har aldrig satt någon gräns mel-
lan arbete och fritid. Jag jobbar hellre 
än att vara ledig och kan inte vara bor-
ta från företaget i mer än en vecka eller 
två. Vid min ålder kunde jag ha lämnat 
verksamheten vidare. Men vad skulle 
jag göra i stället? Jag kan ju inte spela 
golf varenda dag.

Å andra sidan kunde han ha tillbring-
at mer tid i sommarbostäderna, på In-
stön och Mallorca. Eller i vinterhuset 
vid Idre fjäll. Nära det senare hade han 
nyligen stora planer på gång, men fick 
dra i nödbromsen.
 – Jag köpte mer mark och planera-
de för en stor galleria. Men inflationen 
och de dåliga tiderna har gjort så att 
det knappt säljs några tomter där läng-
re. Och utan folk i området var det bara 
att lägga planerna på is. Jag tror att den 
stora ekonomiska smällen kommer vid 
årsskiftet. Farsan lärde mig att aldrig bli 
beroende av banker, utan vara obero-
ende. Det blir många som åker dit på 
det nu, menar ”Hasse Bula”, som är 
stolt över att hans livsverk står kvar för 
generationer framöver.

Den erfarne byggherren, idésprutan 
och visionären går fram till sitt fönster. 
Han slänger en blick mot den välskötta 
lilla träningsgolfbanan utanför, där nå-
gon övar bunkerslag. 

»Erfarenheten mellan ungt och gammalt,  
den mixen är ganska bra. Jag hänger inte med  

i trender längre och lägger mig inte i«


